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Gmina Ochotnica Dolna uczestnikiem III Forum
Gmin Karpackich

W  dniach  1-2  grudnia  w  Rzeszowie,  spotkali  się  włodarze  ponad  60  gmin,
przedstawiciele  administracji  rządowej,  służb  ochrony  przyrody,  lokalnych
stowarzyszeń, a także naukowcy, eksperci oraz mieszkańcy żyjący i gospodarujący w
Karpatach.

Podczas III Forum Gmin Karpackich dyskutowali oni o wspólnym gospodarzeniu
w karpackiej przestrzeni. Wśród uczestników spotkania byli także przedstawiciele Gminy
Ochotnica Dolna – Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy oraz baca z Ochotnicy Górnej
Pan Jarosław Buczek.

Tegoroczne Forum Gmin Karpackich miało szczególny wymiar, ponieważ odbywało się w
roku, w którym obchodzimy 10. rocznicę ratyfikacji Konwencji Karpackiej w Polsce. Jednym z
kluczowych tematów Forum był rozwój zrównoważonej turystyki. Głos w dyskusji zabrał m.in.
Karol Biedrzycki, przedstawiciel Ministerstwa Sportu i Turystyki, który mówił o Strategii
zrównoważonego rozwoju turystyki w Karpatach i Krajowym Planie Działań związanym z jej
realizacją.

Wśród  poruszanych  zagadnień  nie  zabrakło  wątków  związanych  z  odpowiedzialnym
kształtowaniem  przestrzeni,  którego  celem  jest  tworzenie  optymalnych  warunków  dla
zrównoważonego rozwoju polskiej części Karpat. Szansą dla takiego właśnie rozwoju jest
przede  wszystkim największe  bogactwo regionów,  czyli  ich  przyroda,  a  zarazem troska
o środowisko naturalne. Przed zebranymi, w krótkiej prezentacji, wystąpił Wójt Ochotnicy
Pan  Stanisław  Jurkowski,  który  nawiązał  do  tematu  w  kontekście  działań  na  rzecz
zrównoważonego rozwoju, prowadzonych obecnie na terenie Gminy Ochotnica Dolna.

Równie istotnym tematem Forum było rolnicze wykorzystanie przestrzeni karpackiej. W tym
miejscu głos zabrali  lokalni  hodowcy owiec (m.in. Pan Jarosław Buczek z Ochotnicy
Górnej), a zarazem przedsiębiorcy, których działalność jest najlepszym dowodem na to, że
tradycyjna gospodarka pasterska rozwija się i daje utrzymanie mieszkańcom regionu.

- Jestem pod ogromnym wrażeniem działań i wkładu pracy Pana Jarosława Buczka i jego
Żony.  Oboje  poświęcają  siebie,  swoje  życie  rodzinne,  by  ratować  tożsamość  kulturową
związaną z pasterstwem w Ochotnicy. Dzięki ich pracy nasza miejscowość znana jest w całym
kraju i słynie z rozwoju rzemiosła i przetwórstwa produktów owczych – mówił Wójt Ochotnicy
podczas swojego wystąpienia na Forum.

Podczas III Forum Gmin Karpackich odbył się uroczysty bankiet akcentujący 10. rocznicę
ratyfikacji  Konwencji Karpackiej w Polsce. Jubileuszowy wieczór umilił  swoim koncertem



Kapela Drewutnia, która zaprezentowała utwory inspirowane tradycyjną muzyką terenów,
gdzie swoje wpływy miały różne kultury i tradycje.
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